РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН
КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2021 года № 49
 п. Лесное
Об утверждении типовой формы Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и сред него предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными пред принимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2021г.) и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить типовую форму Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (ил) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение 1).
2. Постановление Кулажской сельской администрации от 28.03.2019 г. № 28 «Об утверждении типовой формы Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
3. Данное постановление опубликовать в информационно-аналитическом
бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно - тел	”	” эне» в разделе поселения.
Глава Кулажской
сельской администрации
В.Н. Мартыненко

(
(
Приложение 1
к Постановлению Кулажской сельской администрации
от 01.09.2021 г. №49
[bookmark: bookmark2]Типовая форма
Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (ил) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местоположен ие (адрес) объекта
	Идентификационн
ые
характеристики
объекта
(кадастровый
номер,
идентификационн ый номер и др.)
	Вид объекта (зем. участок, здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспорт, средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель
использования объекта при сдачи его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в т.ч. сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÑÓÐÀÆÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÊÓËÀÆÑÊÀß ÑÅËÜÑÊÀß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 01 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà ¹ 49

ï. Ëåñíîå

Îá óòâåðæäåíèè òèïîâîé ôîðìû Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà,

ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì

èìóùåñòâåííûõ ïðàâ

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåä íåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà),

ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ âî âëàäåíèå è (èëè) â

ïîëüçîâàíèå íà äîëãîñðî÷íîé îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó

ïîä

äåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà,

ôèçè÷åñêèì ëèöàì, íå ÿâëÿþùèìñÿ èíäèâèäóàëüíûìè ïðåä

ïðèíèìàòåëÿìè è ïðèìåíÿþùèì ñïåöèàëüíûé íàëîãîâûé ðåæèì

«Íàëîã íà ïðîôåññèîíàëüíûé äîõîä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì ¹ 209

-

ÔÇ îò 24.07.20

07 ãîäà «Î ðàçâèòèè

ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» (ðåä. îò 02.07.2021ã.) è

â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Óòâåðäèòü òèïîâóþ ôîðìó Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà,

ñâîáîäíîãî

îò ïðàâ

òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà),

ïðåäíàçíà÷åííîãî

äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ âî âëàäåíèå è (èë)

â

ïîëüçîâàíèå íà

äîëãîñðî÷íîé

îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è

îðãàíèçàö

èÿì, îáðàçóþùèì

èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, ôèçè÷åñêèì ëèöàì, íå ÿâëÿþùèìñÿ èíäèâèäóàëüíûìè

ïðåäïðèíèìàòåëÿìè è ïðèìåíÿþùèì ñïåöèàëüíûé íàëîãîâûé ðåæèì «Íàëîã íà

ïðîôåññèîíàëüíûé äîõîä» (ïðèëîæåíèå 1).

2.

Ïîñòàíîâ

ëåíèå Êóëàæñêîé ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè îò 28.03.2019 ã. ¹ 28 «Îá

óòâåðæäåíèè òèïîâîé ôîðìû Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, ñâîáîäíîãî îò ïðàâ

òðåòüèõ ëèö è ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ âî âëàäåíèå â ïîëüçîâàíèå íà

äîëãîñðî÷íîé îñíîâå ñóáúåêòàì ìàë

îãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì,

îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà» ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

3.

Äàííîå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü â èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêîì

áþëëåòåíå «Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíè

ê Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Ñóðàæñêîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåë

”

”

ýíå» â ðàçäåëå ïîñåëåíèÿ.

Ãëàâà Êóëàæñêîé

ñåëüñêîé àäìèíèñ

òðàöèè

Â.Í. Ìàðòûíåíêî